
SOTE 
“GD 

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 
   

Oficio, AGD-UIO-SG-2008-1786 
Quito, 29 de Octubre de 2008 

  

          

y Superintendencia de 

    

    

y Compañías 

Señor 2 9 0CT. 2008 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS a O 
Presente.- 

  

De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted, y para los fines legales consiguientes, en copia certificada 
la Resolución No. AGD-UIO-GG-2008-86, de 28 de Octubre de 2008, dictada por el 

señor doctor Carlos Bravo Macías, Gerente General de la Agencia de Garantía de 

   

Depósitos (AGD). 

Atentamente, 

¿ANA 0 

7 1 «, Ó 
Dr. WNson Guevara Pazmiño Q > 

SECRE NERAL (E) . z xD) O 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 2 3 

Y, 2 

Qu¡TO X Aaron la Acgentina Aarorcgentina Ca. Udo. Exp. 38189. 

A Huucola Ac enina Argen ta. Ln. Exp. 81186. 

* El Uuexto ENhuedto Cra. Uva, Eu. 92135 

+ Plantaciones Mamadas Cia. E Exp . 1561) 

- lersado A UNO magnetico US conska tomado mea bro 

incastadas los paquetes Tetomaños de los cias emika 

dales, asi UNMO hambion donde «os unsten Lamb 
o . 

Sou?s “Ip AcLontstas - 

- Se. lidad Cool de escaner Lules de Moumentos 

Snte en da pte acne (Mesacores) en Yes 

U empltsts la Wa) nqUts vids 25)o3) 200 

am 
Portugal y Av. República de El Salvador, Edif? Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edi£-XLérres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

  

   
   
 



  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOSITOS 

a RESOLUCIÓN No. AGD-UIO-GG-2008- 9 6 
o DR. CARLOS BRAVO MACÍAS . 

GERENTE GENERAL DE LA AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución No. AGD-GG-2008-43, de 27. de agosto del 2008, se dispuso 

incorporar en la parte que corresponda de la resolución administrativa de incautación 
No. AGD-UlO-GG-R-2006-057 de 12 de octubre del 2006, relativa al Banco de 

Prestamos S. A. varias compañías; así como también, los paquetes accionarios que 
correspondan a los ex accionistas del Banco de Prestamos S.A., Banco de Prestamos 

Ltd., Banco de Prestamos Cayman y Banprest Panamá, de varias compañías dentro 
de las cuales constan las sociedades: AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA 
AGROARGENTINA CIA. LTDA; AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA.; EL 
HUERTO ELHUERTO CÍA. LTDA.; y, PLANTACIONES ALPAMALAG CIA. LTDA. 

Que mediante resolución No. AGD-UlO-GG-2008-49, de 8 de septiembre de 2008, se 

ratificó la prohibición de enajenar de los paquetes accianarios que constan detallados 

en la segunda parte del artículo primero de la Resolución No. AGD-GG-2008-43, de 27 

de agosto del 2008, y aclarar que las medidas cautelares dispuesta en el artículo 3 de 
la misma resolución, no corren para varias compañías dentro de las cuales constan las 
sociedades: AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA; 
AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA.; EL HUERTO ELHUERTO CIA. 
LTDA.; y, PLANTACIONES ALPAMALAG CIA. LTDA. 

Que mediante resolución No. AGD-UlO-D-2008-153-001, de 24 de julio de 2008, 
publicada en el Registro Oficial No. 393, de 31 de julio del mismo año, se expidió el 

Instructivo de Procedimientos para la Determinación del Origen Lícito y Real 
Propiedad de los Bienes Incautados por la Agencia de Garantía de Depósitos y que su 
reforma se publicó en el Registro Oficial No. 430 de 22 de septiembre de 2008. 

Que mediante comunicación ingresada el 25 de septiembre del 2008, el ingeniero José 
Eduardo Egas Vega solicita:. *... disponga LA DESINCAUTACIÓN de los paquetes 
accionarios de las compañías AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA ' 
CIA. LTDA; PLANTACIONES ALPAMALAG CIA. LTDA.; EL HUERTO ELHUERTO 
CIA. LTDA.; y, AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA.; para lo cual dejará 
parcialmente sin efecto las resoluciones AGD-GG-2008-43 y No. AGD-UIO-GG-2008- 
49, de 27 de agosto y 8 de septiembre del 2008 en su orden, excluyendo a las citadas 
compañías”; bajo el argumento de que con la documentación remitida ha dejado ....: Ta 
claramente establecido la licitud de su patrimonio y el de las compañías qué.“ '%4 
representa, así como que no tiene ninguna vinculación patrimonial ni accionaría coñ el. 
Banco de Prestamos S.A., Grupo Peñafiel y que no ostenta la representación legal de., 2. q A 
ninguna de las compañías relacionadas con dicho grupo especialmente ' +con Si CRERAL e 0 

SAC E Y TRIPETROL HOLDINGS INC. : Y nd 

A 

-- = As 
e 

    Que el ingeniero José Eduardo Egas Vega manifiesta que se ha desempeñado. como... E 
vocal. del Directario.del Banco. dé Prestamos. S.A. entre.los. años. 199.2.y.1998-Y.-QUE:SE crime 
-ratifica-err el-hecho=de=no=habéerdado"su” “aprobación "niexcedido er porcentaje” CONTA 

/ relación al patrimonio técnico (2%) de la institución, refiriéndose específicamente al 

e] 

       

A 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

el recurrente, conforme sentencia en firme dictada por la Quinta Sala de lo Penal de la. 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

otorgamiento de préstamos concedidos por el banco y que hubieran sido autorizados 
por el Directorio conforme copias certificadas de las Actas que adjunta. Fundamenta 
su aseveración en el hecho de que en el juicio penal 1342-1998 sustanciado en el 
Juzgado Décimo Cuarto de lo Penal de Pichincha, incoado en contra de los 

accionistas y directores del Banco de Prestamos S.A., entre los cuales se encontraba 

Corte Superior de Quito, fue sobreseído definitivamente. 

Que de conformidad con lo establecido en el párrafo segundo de la resolución No. 
AGD-GG-2008-43 de 27 de agosto de 2008, en concordancia con lo previsto en la 
resolución No. AGD-UIlO-GG-2008-49 de 8 de septiembre de 2008, se dispuso la 
incautación de “...los paquetes accionarios que correspondan a los ex accionistas del 
Banco de Prestamos S.A., Banco de Prestamos Ltd., Banco de Prestamos Cayman y 
Banprest Panamá, en las siguientes empresas::..” dentro de las cuales constan las 
sociedades: AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA, 
AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA., EL HUERTO ELHUERTO CIA. 
LTDA. y PLANTACIONES ALPAMALAG CIA. LTDA. 

Que mediante escritura pública otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Cantón 

Quito el 23 de julio de 2008, el Ing. José Eduardo Egas Varea declara bajo juramento 
*..,.Que las participaciones incautadas de las compañías de las que ostento la calidad 
de socio fueron adquiridas con fondos lícitos, así como que los bines patrimoniales 
que tienen las compañías de las que soy su representante legal y socio provienen de 
recursos propios de éstas, producto del giro del negocio y/o de préstamos a diferentes 
entidades bancarias de primer y segundo piso, cuyo origen se desprende de los 
diferentes testimonios de escrituras públicas adjuntos a mi solicitud de 
desincautación.” 

Que de la revisión a toda la documentación remitida por el solicitante se puede 
establecer tanto la historia de dominio de los bienes inmuebles de propiedad de las 
compañías de las cuales el Ing. José Eduardo Egas Varea es socio, así como también 

la constitución y demás actos societarios de las compañías limitadas antes citadas, sin 
que exista indicios de irregularidad alguna en el manejo societario normal de una 
compañía. 

Que mediante memorando No. AGD-UIO-DNJ-2008-0087 la Dirección Nacional 
Jurídica ha presentado el informe técnico jurídico el que concluye afirmando: “Por todo 
lo expuesto en base al estudio y análisis efectuados, al haberse desvanecido la 
presunción que pesaba en contra del ingeniero José Eduardo Egas Peña y a través de 
él en contra de las compañías por las que comparece o sus socios, habiéndose 
determinado que la real propiedad de los paquetes accionarios incautados en verdad 

pertenecen al compareciente y las compañías que representa y no a los ex accionistas 
de las instituciones financieras antes señaladas, considero que debe cancelarse la 

medida administrativa de incautación dictada en contra de los paquetes accionarios de  . 
las antes mencionadas compañías.” 

: “es a eE DN 

a 
En uso de sus facultades legales: 

  
A TA A z E E 

ya 

L 

A parir der A - 

-. A ) 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



    

AGENCIADE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

RESUELVE 

Art. 1.- Levantar la medida de incautación que se dispuso en contra de los paquetes 
accionarios o participaciones societarias de las compañías AGROINDUSTRIA LA 

ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA., AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV 
CIA. LTDA., EL HUERTO ELHUERTO CIA. LTDA. Y PLANTACIONES ALPAMALAG 
CIA. LTDA. 

Art. 2.- Cancelar la prohibición de enajenar y toda otra medida cautelar que, con 
fundamento en las resoluciones señaladas Ut Supra, se hayan dispuesto en contra de 
las compañías señaladas en el articulo 1 de la presente resolución. 

3.- Remitir copia certificada de esta resolución a los señores Superintendente de 
Compañías y de Bancos y Seguros, señores Registradores de la Propiedad y 
Mercantiles que sea menester y más entidades públicas y privadas que se requiera 
para los fines de ley correspondientes.-NOTIFIQUESE.- 

  

GERE TE GENERAL — 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CERTIFICO.- Que la presente resolución fue expedida por el señor doctor Carlos 

Bravo Macías Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos. 

Quito, 28 de octubre de 2008 

     Dr. Wilson Guevara Pazmiño 

SECRETARIO-GEÑERAL (E) 

  

E 20% a 
[ 
[ AAA 

  
  

p 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

   



EA 

    

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA E INCAUTÁTIÓN 

No. AGD-UIO-GG-R-200€- 15 ? 

Dra. Carmina Alexanóra Cantos Molina, en mi condición de Cerente General lo coro 

representante ie egal de la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), calidal que la Jusióio 11 
     

fotocopia certificada de la resolución del Directorio de la AGD No. 081, < Limo 

¿50 dos mií cinco, conforme a las atribuciones y facultades legales que me 2020203 2.01 

¿el articulo veintinueve de la Ley de Reordenemiento en Matera Econémioz, 21 8. 2 

Financiera, promulgada el 01 de diciembre de 1998, cuya última reforma Sonsia se 2. 101? 

le! Registro Oficia! No. 503 del lunes 23 de enero del 2002, expido el SIguients Boro RO ITA. 

CONSIDERANDO: 

1.- Que la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), de conformidad 392 2 12000000 

del actual y vigente artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia Eoguónt4 > - 

Área Tributario-Financiera, promulgada el 01 de diciembre de 1998, cuya 23: 

consta en el Suplemento del Registro Oficial No. 503 del lunes 28 de enero de: 2062, * 302 

  

  

ya
 

facultades legales para incautar los bienes que sean de público conoci; mieno 

ccionistas y administradores de las instituciones financieras Que 58 SRCLenTEn 37 2010537 

de saneamiento; 

- Que el 22 de agosto de 2001, medisme Oficio No, UEJF-MP-04 3-0 7-2L, IIEITI + 

Gerente General de la Agencia de Garantia de Depósitos, ia Minis 

  

Estado, Dra. Mariana Yépez de Velasco, dispone en su último párrafo % Zi coso 

corresponde a Usted proceder a incautar y disponer la prohibición de anatena: 22 10 2:0- 
    

que son de público conocimiento de propiedad de los acojonistas y/o 2cmimisra”: 

'nstiruciones financieras que han incurrido en los casos mencionados; Y, 32 08 CITE CI 

determina en dicha norma legal.” (sic) 

- Que mediante oficio No. CCCC-200.1453, de fecha 23 de junio del 2960, 21 Doris 

Ejecutivo de la Comisión de Control Cívico de la Corrupción, informa el desdaizl 2- 

   Ministerio Fiscal, sobre los resultados de la investigación relacionada con las megializa 

detectadas en el aumento de capital del Banco de Préstamos $.A., en el periodo le “zar — 

agosto de 1.998, época en que se encontraba administrado dicho Banco por s. 20: 

Alejandro Peñañe! Salgado; 

4.- Que el Tribunal Segundo de lo Pena! de Pichincha, en sentencia expedida el 5 02 pr
 

  

¿si 2061, a las 11100, cita las conclusiones a las que llegó la Unidad     
financieras del Ministerio Público, luego del análisis de la docementación rez 

corr COCO y sus propias investigaciones expresando: “ (...) Que el 22 de * 

tugeal y áv. o de Ei Salvaúor, Edif. Plaza Resi Mezanine - PBX: (599-2) 2252728, 

io 713 y lero de Mayo, Egif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-6359 / 231-135 

 



  

publica en los periódicos del país el aumento de capita 

. eubvalenss a treinta millones de dólares; y baj 

Cosición € de solvencia batrimonial, s 

ÓN fraudulento ejecutado por el señ 

= 

  

ue su conducta se adecua a lo manifestado en el Art. 131 de la Ley é 

Sistema Financiero; y, 560 y 563 del Código Penal” (sic); 

   

  

5.- Que en sl considerando SÉPTIMO de la indicada sentencia se expresa “... 52 Ar2in. . 

las constancias procesales y pruebas introducidas en la audiencia de luzgamiena, 3.0001 

que lo sentencia considera que no han cambiado los fundamentos en que 58 s 

acción incriminada al Eco. José Alejandro Peñafiel Salgado y menos ¿25 

materiales, testimoniales, y documentales en las que la Segunda Sais de 12 Cons 2 

Justicia de Quito motivó la ejecutoria mediante lo que se lo amó suo 

considerando que: “los hechos denunciados en la excitativa Bscal y 

inicial del sumario, rebasando el nivel de las previsiones normativas 

y
 

adelante continúa expresando que: “trastocando cor esta falsa información, 1 

eliberado, la realidad financiera de dicho banco, pretendiendo OOUMBT a DOI E 

>. 

  

astituciones del Sistema Financiero, trascienden en e: campo penal de los asis > “e: 

>úblico, la creencia que la situación financiera del Banco de Préstamos S.A. 32 ls 02 

solvencia y confiabilidad, cuando la verdad era de que afrevesaba por une verdeceza cms 05 

de liquidez, por retiros de depósitos que estaban afectando su estabilicad v je habia oviigado 

a acudir a un crédito importante al Banco Central del Ecuador, autorizado per sa Joni 

Monetaria, al tenor del Ari 24 de la Ley de Régimen Monesterio y Benoo <s 

conforme consta del informe presentado por la Intendencia Nacional de Baroos 

financieros a le Junta Bancaria, de fecha 24 de agosto de 1998, ex base Ís .2 

Superintendencia de Bancos, ordenó la liquidación forzosa del Banco de Présiarmos 3 - 

cia y 
(sic); 

£.- Que el indicado Tribunal Segundo de lo Penal de Pichincha, condeno al sia 

  

Alejandro Peñañiel Salgado, a la pena de ocho años de reclusión maycr ordineria 227 U2: 

conductas indicadas en los considerandos de la sentencia, mismas gus 

cierre dej Banco de Préstamos S.A. y sus subsidiarias, y que har col 

Ecuatoriano, por medio de la Agencia de Garantiz de Depósitos, 2 Cosempo 

cantidades de dinero para el pago de la garantía contemplada en la ley, ic e 

en un grave pegjuicio al erario público y a los depositantes; 

AOS de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, 

2 de Mayo, Edif, Torres del Parques, PEX: (593-4) 231-0359 / 231-1311 Gane 

   
  



7.- Que tanto en la sentencia, del Tribunal Segundo de lo Pena 

oficio No, AT-BCS-DL-669-03, del 15 de Septiembre dei 2003, 

instituciones Financieras de la Sierra en Saneamiento se contiene 

    

identificación de la personas naturales y jurídicas vincuiadas al Ban 
- Z > 
Aaa Aa rs ñ a - entre las que consta la compañía El Rosario C.A. ERCA, quienes Coberár demora: 

iz presunción que la Ley establece a fevor de la AGD. en e: An 25 2 

Reordenamiento en Materia Económica en el Area Tributaria Financiera, que $2 0001 

la presente resolución; 

3.- Que mediante oficio No. INSIF-SFB-2001-35, del 10 de septiembre del 200* 

ln A Alejandro Maldonado García, Intendente Nacionsi de Supervisión 

108 728 DLE .* Financieras de la Superintendencia de Bancos y Seguros, hizo conocss lo 

10
 

no Ch
 

e 

exámenes de detesminación de las persona naturales y jurídicas vinouizlas El 

Préstemos S.A., entre las euales consta la compañía El Rosario Ca. ERC A: 

9.- Que ha llegado a mi conocimiento que los ex administradores y/0 2x EO2:375 

Banco de Préstamos S.A., Banco de Préstamos Lta., Cayman y Baneprez. “22 

principalmente el señor José Alejandro Peñafiel Salgado, es propietario de la hac; 

enominada El Rosario, ubicada en la jurisdicción del camión Mejía, provincia de P! 

    

  

dá 

Y, 

18.- Que el Estado Ecuatoriano ha desembolsado recursos para honrar . 

Banco de Préstamos S.A., valores que deben asegurarse con los bienes de lez 2cuiccógoo 

  

admmistradores de dicha institución financiera. 

RESUELVO: 

La incautación de la Hacienda El Rosario, de propiedad de la empresa EL ROSARIO l.- 

ERCA, ubicada en la zona rural de la parroquia Alóag, jurisdicción del santóz Peri 

  

provincia de Pichincha. 

dispongo la incautación de todos los depósitos + inversiones que TMADIETEE 3 

rencionada compañía en las instituciones financieras, mutualistas y Sooperaiivas de Enimis 12 

  

Para el cumplimiento de esta resolución de incautación, procédase a ocupar de forma inmelezs + 
mencionado bien inmueble con el apoyo y colaboración de la Policía Nacional y Fue: 

ciar al Superintendente de Bancos y Seguros, a fin de que mediante ciro 

instituciones financieras, mutualistas y Cooperativas de ahorros del país cumplar 

   Portugal y Av. República de El Salvador, Edi£.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, « 

4x. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 232-1311 Guaya



  

cemés, confenme a lo dispuesto en el mismo artículo 29 de la Ley de Reorisnamieno 

Esonémica, en el Área Tributario-Financiera, se dispone que el inmueble denomi 

Rosario, sea transferido a un Fideicomiso en garantia mientras se prueba i 

comprobado lo cual, previo el cumplimiento de los requisitos legales correspondientes, rasará” 2 52 Wi ¿ 

recursos de la Agencia de Garantía de Depósitos, 

nado Fac! 

  

Oficiese al señor Registrador de la Propiedad del cantón Mejía para que tome nota en los 

ergo, esta medida de incantsción y prohibición de enajenar. 

< 

  

     

Dado en la cuidad de Quito, a los 12 días del mes de octubre del 2006 

  

Agsheia De Garantia De Depositos (ACD) > 

  

eRENOrE CERTIFICO Que la presente Resolución fue dictada y firmada por la Dra. Carmine A 

  

Cantos Molina, Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos, en la ciudad de Qui 

D.M., a los 12 días del mes de octubre del 2006. 

148. Romero 
Secreta éneral de la Agencia de 

Ga a De Depósitos (AGD) 

$2778, Quito - 1 us Av. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-D 115777 Portugal y 

3 y tern de Mavo. Ki. Torres del Parmnea. PRX: (802.41 231-8388 1 231-1211 Misael Eros añ. Quita 1 Pp
 

Y



    

Que, la Agencia de Gurantía de Depósitos (AGD), É fue creada mecdiaris 23 ” 
cromuigada en el i Registro Oficial No. 78 de 1 de diciempre de 1998. rez 
Leyes Nos. 200260 y 
Cíñiciales Nos. 503 

1 >> 593 22326077 > 

   RESOLUCION WTO. á — 35-1908-43 BORATA 
DEA E A 

CARLOS BRAVO MACÍAS - 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE CARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

  

   Oernada 

  

2007-81 promulgadas en los supiementos És 108 
y 135, de 23 de enero de 2002 y 26 de 1: e -     

respecivamnente, 

Que, dentro 
037 57 relaiva al Banco de Prestamos S.A. expedida en octubre 1 ER 
resolución No. AGD-UIO-GG-2007-044-A de 29 de noviembre de 2007, que actualizó 
ei contenido de la primera, se omitió hacer constar a compañias y/o bienes 
inmersas dentro de lo que estipula el articulo 29 reformado de la loy de Recrásr:e 

de la resolución administrativa de incautación No, AGD-UIO«C-22708- 

   

  

es que se 

en Materia Económica en ei Área Tributaño Financiera; 

Que, mediante acta de entrega-recepción de fecha 22 de agosto de 2008, el economista 
Oswaldo Padil ida, ex Gezente a de la - Agencia E de Caraniía de Depósitos y 

  

autar” referentes £ Banco de Bresacnos SAY 

En ejercicio de las facultades legales y en cumplimiento de la Sisposició: 38% 212 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1- Incorporar en la pane Que corresponda de las Ames ceder 
cescluciones de incautación, a las siguientes compañies: 

» SOTO CHINA PETROLEUM TECHNOLOGY ANO DEVELOPMENT OCREORAT 7 
ECUADOR LA; 

=  MINGASA; 
a DACIFICON S/ A - 

s SOUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFIC SA. 
+ TRIPETROL GAS SA. 

+ TRIPETRCOL HOLDINGS INC: 

HS como también los paquetes accionarios que correspondan a los ex accionistas de: 
Banco de Prestamos S.A., Banco de Prestamos Líd., Banco de Prestamos Caymer y 
Banprest Panamá, en las siguientes empresas: 

  

AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA Cia. LTDA. 
AGE TECNOLOGIA S.A.; 

- AAA 

A A; 

AELACSA SA: 

APRAMIC SA: 

ACUABRAYA S.A; 
ADMINISTRADORA ALESIE S.A 

e El Salvador, Edi: Viazs Reel, Merenino - PEE: (£ 

s Mayo, Edif. Torres del Parques, PBX: (2934) 231-4356 ¿2



  

   > AFILVASA; Aer 
ABRIGO LAE INDUSTRIAL O CARPIANO 5.4: 

>» AGEOCLA esp: FUTU SANTO S.A, ESPAGRO: 
ASRICOLA! INDUSTRIAL BUCAY | DOLORES S S.A. 

e AGRICOLA INDUSTRIAL CHANGUIL S.A: 
e AGRICOLA SURVEI¡ SA. 

+ AGRICOLA TEY C LTDA: 
<  AGROINDUSTRIAS MACRISTA S.A: 
.*  AGROMA SA.; 

*  AGRONORSA, SOCIEDAD AGRICOLA DEL NORTE S.A.: 
-<  AGROPECUARÍA TABIRO S.A.: 
> AGROTAMBO SA: 

  

227 DADA ARAN 

> ALZMIN NEGOCIOS S.A: 
» ALFANS A 

+ AUSOLSA, 
+  ALTAGZRENCIA, ALGESA S.A.: 
2  ALTTAPROPIEDAD CA; 

> AMIRICANSREMIUN S.A: 
2  AMTRAXS.A.: 
2 ANZONI. S.A, 

s» ARAÁANGOTISA: 

= ¿RENA BLANCA, BLANCARSA C.A 

2 ARENA TOURS; 

2 ARENA Y MAR , ARENACOR? S.A: 

ARRUFLZXA $ A 

2  ARTEBELLA £ A 

2 A 

>  AYTOMOTORES DEL NORTE AUTO Pc ESA 
z A OMOTORES Ls SoL AUT rOSoLS 

AZUL! MAR, AZULMARSA CA: 

BACRES SA: 
BAMEVENTO S.A.: 

SANAC! INTERNACIONAL S.A 

*«  2ARATOLIS.A.: 

“  BARENGUESA.: 

<  BAUCGIS S.A.: 

<  BELCOTROPICAL S.A; 

5 SENEFICIAL INTERNACIO ONAL DEL ECUADOR BEHEIN, SA; 

w 
» 

2. 
.
¿
I
0
u
 

> 

zo 

a 
me. 
a 

a 

> 
a 

E: 

3 
3 U

A
 

  

   

e 2 x 

B - Quito 722 y Lero de Mayo, Edif. Torres del Parques, PBX: 5909 231-0356 / 151-4311 Gaaraquí - Eccaro- 

A



  

e BUENCATZ S.A BUENCAFESA; 

s» CAGUARISA: 
>»  CALCABNO SA; 

+  TALFORNIA TRADE CALISTRADE S.A: 
» CALUIMARSA: 
+ CAMACAUTI SA.; 
«  CAMARONERA CHAMSON 8,4,: 

e  CAMARONERA VELZY; 

a CAMPRESASA: 
+ CANARIAS B.A.; 
se  CANESTRINZDA.; 

$9  CANTALCIA S.A. 

>» CARREFOUR INTERNACIONA, S.A. 
+ TASARCIiS. 

  

    

  

e  CASMANSA: 

se CASTTIMASA: 
= 

2 

“ TEARLEN UNION S.A; 
CUME SA; 

+ CLEVELAND TRADE S.A,; 

+  CLORMISA,; 

+ COINDUSTRIAS DEL RIÓ COINREX CA. 

« COMERCIAL ALBANO S.A. 
> COMPAÑÍA ANONIMA SANADERA E INCUSTRIAL FACHE S.A: 
+ COMPAÑIA DE BIENES Y SERVICIOS, COSMSERVISA.: 
>= COMPAÑÍA DE INGENIERIA DE SISTEMAS DE COMPUTACION, COMPMUTICZA 5.5. 

> COMPAÑÍA DE INVERSIONES Y SIENES, INYERSIVE £.A,; 

    

   

    

=  TOMPAÑÍA ECUATORIANA DE BANANO EXQUISITE S.A.: 
> ADERA E INDUSTRIAL CHAGUE S.A; 

ENTER S.A; 

+ CONSERVAS DEL PACIFICO CONSEPAC CiA, LTDA; 
“  CONSMAN, CONSTRUCTORA MANGLARALTO S.A.; 

e CONSORCIO DE VALORES E INVERSIONES, ¡INVERCONSORCO:G S.A: 
cs  TONSORCIO LATINO, LATINCONSORCIO S.A; 
2  TONSTRUCCIONES Y PROVISIONES NACIONALES CONSTRUEROW, S.A: 

+ CONSTRUCPOL SA.; 
e CONSTRUCTORA DIMAVEL CA; 

: CONSUMO UNMON CONUNÓN S.A: 
2. DONTIGTAJES CLTDA: 

2 CONTRA SA.; 

+ COREALAN SA, 
e. CORTTOPEA, 

2 TORPAVIS S.A: 

2 TORSBORACION AGRICOLA Y COMERCIAL DOBLE € 84; 

+ CORPORACION DE INVERSIONES CREICORO SA: 
» CORPORACIÓN DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORPINVEST S.A: 

2 CORPORACION DE INVERSIONES Y SERVICIOS, CINVERS!S.A.; 

s CORPORACION DE SERVICIOS E INVERSIONES, SERVINVERSION 
2 CORPORACION ECUADESARROLLO S.A: 

           

      

  

> ACION TMPRESARIAL, EMOORO S.A; 

Feo: ORACION EMPRESARIAL, EMPRESAMASTTER S.A: 
Z * x N INMOBRGARIA CINERSCORP SA; 

Pormeal y a E : 3. Repúbiioa de El Salvador, Edil: Plaza Real, Mezanino - PBX: (593-2)    

 



  

o 
2 

4 

      

CORPGRACION NOVADINASTI A ASA: 
COR PORACIÓN VIANOBLE S.A 
CORPORACION VIATECSA € 

CORPCVEICA SA; 
TOSGANTI S.A. 
COSMOTEX S.A; 

SA s A; 

COSTAGAS S. 
20S; A SÁ. 

SOSTATECSA SA; 

Ll 
CA. 

COSTTAVEROE S.A. 

CRIADERO DE LANGOSTAS S.A. CRIALAN; 
CRISGUR SA: 
SUWIZR S.A: 
DALMATA SA; 
DATRERCOS.A: 

SEACOSTINI S.A: 

COSA: 
TELANT ORE SA MP 

DELUXA $ SA.: 

JEVERCORP S 

DEX:ON NSA; 
DANTOP SA. 

> COLAVi S S.A; 

DIFOMASA CA: 

IINCORSN SA: 
DINFANS: LA: 

  

   

      

  

YI
 

APA 
m7
 

Cra
 

A 

ECUABJECUTIVA | LE NEGOCIOS CLA, 
CUAEXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO C.A.; 

Za UAGERENCIA o : 
  

        

   

=0uU AMAZONAS 

EOLAPRIAS 3UCIDAD 8.4 

ZOUATEANM DA: 

=OUAT 
=2 
=>    

ZWFRESA INDUSTRIAL, COMERCIAL INDURCIAL S.A: 
SMSRESA INTUSTRIAL INDUENPRESA S.A: 

  

ve
 Sica de El Salvados, Eif.: Plaza Real, Mezanine - PEX: SS 2262718, Quito - Eu: 

ro de Mayo, Edtí. Torres del Parqueo, PEX: (934) 231-0359 / 231-1311 Gua VEDOR - 

   



  

   
Y sf
 

SLETEOCNO SA 
SATTION A A 

SAYISION S.A    

  

r
u
l
a
 

co
 

py
 

, EJROFQUIPOS SA: 

ERSIVA SA. 

ESMERALDAS GAS Oil ESGAS OIL: 

ESQUINZANO S.A; 
EUROEORTE S.A, 
Do RIA S.A. 

POSOR NEGOCIOS S.A 

A3YTONSA $. 8 
ZACONABDLE S. 

  

ENTOSA LA: 

OXTANAMAR S.L. 

AÑNAZL SA: 

CEONTANES SA. 

EONTETECSA Rd 

  

    

    

GAR RCETE ESA: 
GEDALTA S.A: 

SEN. ATOFP SA: 

RENCIA M MERCÁN    L. GERENMERCADO 5A.: 

  

    

  

SERENCIA UB DE l VERSIÓ NES, SERENOLUS S.A; 
RENCOMERCIO CA: 

GERENTEONICA SA; 
ZANEL. 
SIANG 

SIZSA: 
GORACY SA: 
na Y 

  

VALOR SA: 

Y SERVICIOS ECUATORIANOS, EMESERV S.A: 

 



MA
 > oe
 

E
h
 

e
 h ms
 

Lo
 

y)
 

4 
E 

       

  

     

  

a VERSO! ESSA: 

> ¡NDULAGOS SA 
> FRÍA PESQUERA RIO AMAZONAS ¡NPESRIC EA 

* US TRIAS E PLASTICAS ANDINA S.A. ÁNDINASA; 

2 GRANSA 5.A,: 
2 ; 

2 

+ ¡LARÍA PLANCIEN SA: 

= NMOBIL ¡ARÍA SALAMINA SA: 

s  ¡INMODINÁMIKA S.A.; 

>»  (MPINCOSASA; 

= INSUMOS Y PROYECTOS, TECNINSUMOS S.Á.; 

o INTENSO, INMOSILIARIA TESEO S.A. 

2 INTERMILENIO SA, 

s  TERTECNICA S.A: 

. ura 
e. ANGO 

  
Hepúblca de El Salvador, Edif; Plaza Real, Mezanine - PEZ: (593-2) 22877272. Gui 

tro de Mayo, Edif, Torres del Parqueo, PBX: (393-4) 231-0350 ¿ 231-1311 Cugy 

    

 



E EN 
=> pr : 

    ¿TAZA SA, 

o MANDIFAXL.A 

s MAORAN! S.A: 

«  NAQUINARIA CONTINENTA., CONTIMÁQUINAS BA; 
+ MÁQUINAS INDUSTRIALES, INDUMÁQUINAS S.é..; 
2 MARCOSTASA; 

e MARICULTURA DEL SOL MARDESOL S.A.; 

e. MASTERLIQUID S.A: 

> MABTTERTECNICAC.A.: 

  

  

    a . LAN S.A. 

$ ALEAMSA;: 

<  MECAIREXS.A: 
e  MEGACOMERCIO S.A,; 

es  MELLOCORY S.A. 

+  METSOMONT SA. 
>. MIANETARSA, 

2 MGRAMONTE S.A; 

> FROGUOSA: 

ESOLAY EA: 

¡TRONITA 8,5,; 
«oT32A: 

<= MOLZERSA; 
s  MONTEMIOR: SA; 

My 

   

  

      
    

   
    

   

  

> MERCADO ANDINO, MULTTIANDINA CA; 
2 TRSA: 
* REGALO S.A. 
> ¡SIDENSA 8. A. 
2 NACONATIS.A,; 
e NASTALSA S.A: 

e NASTIAZA.: 

+ NEGOCIOS ¡INMOBILIARIOS NEGIMBO S.A: 

+ NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NEYDASA S.A. 

>» NEMACORP EA: 

e NOWADESARROLLO S.A, 

«|  NOVAZONTANA S.A; 

e. NOVABISTEMAS S.A.: 

€  NOVAVALORES 38.4.; 

2 NOZALORSA. 

2  CMEGACORP SA; 

   

  

Ago e 
a . z — Z 

.. 33% 

  

    

z = ¿N SA.: 

> ESCA FRESCA DE EXPORTACIÓN SA, “PESFRESDEXPORT": 
» “E SA. 
: PE 7 PETROMATERIAL C.A.: 

ao? IS ALPAMALAG O LTDA; 
. 35 MIRANDA PLANNIR S.A; 

    

*srigal y Av. República de El Salvados Edif: Fiaza Real, Mezonine - PEX: (593-2) 2262728, Qliro « Ze: 
As. Guiso “15 y lero de Mayo, Edi£ Torres del Parques, PEE: 59-4) 231-4350 / 2313311 3 vaguí - E 

  

AN os



        

u 

  

A
 

Y] 
D
I
O
!
 

ES 
O! ONES ANDINAS, PROANDINA S;A.; 

DROMOTORA INMOBILIARIA AP.CA,; 

FROYECTOS COME RCIALES ANDINOS, ANDIPROYECTOS S.A 

PROYECTOS CIRENCIALES, GERENPROYECTOS S.A: 

PROYECTOS Y FINANZAS, OROFINANZAS SÁ: 

GUADRAM INGENIERIA Y S:STEMAS QA, 
GATO 2010 CLUB S.A: 

SIONES, REINVERSIONES 2.4.: 

  

E 

       

    

  

SARDENCA L.A 

SATERSA SA: 
SUANNZO SA.; 

SICSUR SA: 

SENTINOTO 3,A 
5.0.2. 
TOS S GALASERY SA: 
OS VARIOS Ro FUERTE SERVIROCA 84; 
"COS VARIOS UNIÓN UNISERVICIOS S.A: 

    
A 'A INTEGRAL | DE TELEV ASIÓN SIT 

CEDAD AGRÍCOLA E INMOBILIARIA e Sa MARÍA S.A; 
E ¡COLA PECUARIA E INDUSTRIAL AMAPOLA SA: 

9 3
 

D
N
I
 
o
 

    
AAN A, SOCIESAD ASROSNDUSTRIAL BUENAVENTURA EA: 

         
    

  

CUEDAD DE COMP: ¿TACIÓN COMPUSA S.A: 
ADONO USTRIAL Y SOMERCIAL CA $20 

Á ¡ARIA GOL ONDA SA 

USTR! RALES, Su 

  

£i Saivador, Edif: Pieza Real, Mezanina - PEX: (3553-2) 2262728, 2 MURO Eomador Mido 7 o 

7 da 

  

Mayo, Ei£ Torres del Parques, PEX: (593-4) 131-3356 231-311 Cuevagut



— 
A 

    

AS 

    

Sz A 
qE 

 
 

Dia 

TSA 

 
 

 
  
 

2. 
Y x= 2.3 

.. 
a
 

: 
ce 

fe 
e 

A 
ñ. 

E 
O 

10 
re 

b- 
pe 

 
 

apa mm pe =! e 

   

S.A: 
ADORO S 
SN ER yT3 

a, 
A Se 

 
 

CONSGA S. 

  

LA: S WENZOR 2 CAN? 

E a 3 3 1 

, MANDOVA S.A. 

o 

e 

> 

> 

> 

a 

               
 
 
 

 
 
 

ter 
, 

E 
e 

a 
M
r
 

“ 
; 

y
 

É
l
 

s 
Be 

e
 

p
r
 

z 

S 

arenas S 

:98 LS, Lai ar 

E
 

2
 

sa 
g
e
 

8 
S 

y
s
 

: 
h
a
 

dee 
2
 

03 
E 

e
 

Y
 

sn 

.. 
E
A
 

$ 
<
 

-
 

E
 

5
 

18 
A
A
A
 

0 
Zo. 

S 
a 

e 
e
 

. 
3
 

2 
E 

ñ. 
z uy ES, ROCIORE nl 

WA, COR AT; 
Ar LS:ON CORFORS Ya 

 
 

 
 

Me Gas 

   

                

dr 

z 
aw 

nernnácpas 
e ón D Ri A L£ Ne 

        

1] 
fu » 

y 

A 

daza Real, Mis z 

 
 

 
 

 
 

a
s
 uso, PRA: (OS Parar e Zo 

107ros gel 

 



  

   

   
     

ocederá, con la ayuda 
de ie las empresas o bien    

   gistradores de la  Promiedas 
Piseco n Nacional de Tránsito, Bolsa 

  

ARTÍCULO 6.- Pare la administración de las compañías € 
referiáas. en a el primer inciso del ertícuio 1 de ja present 

uís Jaramillo Arias, Presidenie Ejecutivo 

de los “aóministradores para CPTDC CHIN 4 
AND DEVEL OPMENT CORPORATION E vAD RSS as 

oñ SA. TRIPETROL CAS S.A. TRIPETROL 

“Ulareal la designación del 

     

  

    

  

    

  

   

  

     
    

    

   

   

  

  

   

    

1 Luis González Y. 

CIFIC TRADING COMPANY SOUTERACIFIO 5,4 

  

inismación de la Agencia 
omiso con el país, precaxiezdo € 

o de las deudas que mentisnen 

¡diarias con ¡eE Estado ecuatoriano, pa 
: -Os trabajadores que 

Sar Francisco de Quito, Disirito Me 

    

"GEREWÍE CENERAL - 
¿AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

presente Resoiución fs expedida por 

2 de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macias, hoy 

    
r. Wilson Guevara Pezmiño 

SECRETARIO SENERAL (8) 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS /ACA 

a 
(AGD 

    
A Salvador, Edi: Plaza Res, Megane - PEA: (393-2) 21627 mr a Li 

dif. Torres del Parqueo, PER) (5934) 231-0359 / 321 
2..< 

Lis SN 

   

   



    

  

AGENCIADE GARANTIA DE D£POS. 

RESOLUCION No. AGD-UIO-GG-2008-49 

CARLOS BRAVO MACIAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución No. AGD-GG-2003-43 de 27 de agosto de 2008, se resolvió 

incorporar dentro de las resoluciones de incautación Nos. AGD-UJO-GG-R-2006-057 y 

AGD-UJO-GG-2007-044-A de 12 de octubre de 2006 y 29 de noviembre de 2007, 

respectivamente, relativas al Banco de Préstamos S.A., a las compañías que constan 

enumeradas en el artículo 1 de dicha resolución 

Que el artículo 1 de la resolución AGD-GG-2008-43, en su primer párrafo o primera 

parte dispone la incautación de las compañías: CPTDC CHINA PETROLEUM 

TECHNOLOGY AND DEVELOPMENT CORPORATION ECUADOR S.A.; MINGA 
S.A.; PACIFIC-OIL S.A.; TRIPETROL GAS 5.A.; TRIPETROL HOLDINGS INC; y, 
SOUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFIC S.A., y para dichas 
compañías se dispuso todas las mediadas cautelares constantes en el artículo 3 de la 

misma resolución. 

Que en el párrafo segundo del artículo ] antes citado se dispuso la incautación de los 
paquetes accionarios de todas las empresas que en él se detallan. 

Que es necesario aclarar, para evitar interpretaciones extensivas, que sobre las 
compañías cuyos paquetes accionarios se incautaron no pesan las medidas cautelares 
dispuestas en el artículo 3 de la resolución No. AGD-GG-2008-43 de 27 de agosto de 

2008, debiendo únicamente mantenerse la prohibición de enajenar de dichos paquetes 
accionarios. 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Ratificar la prohibición de enajenar de los paquetes accionarios que 
constan detallados en la segunda parte del artículo 1 de la resolución No. AGD-GG- 
2008-43 de 27 de agosto de 2008, y, aclarar que las medidas cautelares dispuestas en el 
artículo 3 de la misma resolución, no corren para las siguientes compañías: 

AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CIA, LTDA.; 

A8H TECNOLOGIA S.A.; 
ABARTI S.A.; 
ABASOLO S.A.; ST 
ABELACSA S.A.; AT 
ABRAMIC S.A.; 

ADMINISTRADORA ALESIE S.A.; Z 

  

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSI3 

»  AFILMA S.A.; 
AGRICOLA E INDUSTRIAL CARPIANO S.A.; 

AGRICOLA ESPIRITU SANTO S.A. ESPIAGRO; 
AGRICOLA INDUSTRIAL BUCAY DOLORES S.A.; 
AGRICOLA INDUSTRIAL CHANGUIL S.A.; 

+ AGRICOLA SURVEl S.A.; 
+ AGRICOLA TEY C LTDA,; 
+  AGROINDUSTRIAS MACRISTA S.A.; 
+ AGROMAS.A,; 

AGRONORSA, SOCIEDAD AGRICOLA DEL NORTE S.A.; 
+ AGROPECUARIA TABIRO S.A.; 
+ AGROTAMBO S.A.; 
+ ALEMIN NEGOCIOS S.A; 
+ ALFANSA.; 

ALISOL S.A.;- 
ALTAGERENCIA, ALGESA S.A.; 
ALTTAPROPIEDAD C.A.; 
AMERICANPREMIUN S.A.; 
AMTRAX S.A.; : 
ANZONI S.A.; 
ARANGOTI S.A.; 

ARENA BLANCA, BLANCARSA C.A.; 
ARENA TOURS; 

ARENA Y MAR , ARENACORP S.A.; 
ARRIFLEX S.A.; 
ARTEBELLA S.A.; 
ATUALITA S.A.;. 
AUTOMOTORES DEL NORTE AUTONORTE S.A.; 
AUTOMOTORES DEL SOL AUTOSOL S.A.; 

AVICOLA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA; 

+ AZUL MAR, AZULMARSA C.A.; 

+  BACRES S.A.; : 

+ BAMEVENTO S.A.; 

«  BANACI INTERNACIONAL S.A.; 

«  BARATOLI S.A.; 

+.  BARENGUE S.A.; 

+  BAUCIS S.A.; 

BELCOTROPICAL S.A.; 
BENEFICIAL INTERNACIONAL DEL ECUADOR BE.HE./N. S.A.; 

+  BERTELIS.A.; 
+  BIOAQUAS.A.; 
+  BIOMILS.A.: 
+  BIONSA S.A.: o 
+. BIOVENTAS.A.; A 
+ BISCAYSA.: o A 
+ BLALSA: o 
+ BLITUASA.: 
+  BLUESTAR S.A.: 
+  BOGONIS.A.; 

  

CARETO Y) - 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIADE GARANTÍA DE DEPOSIT( 

+ BOLDRINIS.A;; 
+ BOUNTIS.A.; 
+ BRASSIS.A,; 
+ BRERANO S.A,; 
+. BUENCAFE S.A. BUENCAFESA; 

+»  CAGLIARI S.A.; 
CALGAGNO S8.A.; 
CALIFORNIA TRADE CALISTRADE S.A,; 

CALIMAR S.A.; 
CAMACAUTI S.A.; 
CAMARONERA CHAMBON S.A.; 
CAMARONERA VELIZY; 
CAMPRESA S.A.; 
CANARIAS S.A.; 
CANESTRINI S.A.; 
CANTALCIA S.A.; 
CARREFOUR INTERNACIONAL S.A.; 
CASAROLI] S.A.; 

» CASMAN S.A.; 
+ CASTELMA S.A,; 

CEDAE S.A.; 
CELEPCO S.A.; 
CHARLEN UNION S.A.; 
CILME S.A.; 
CLEVELAND TRADE S.A.; 
CLORMI S.A.; 
COINDUSTRIAS DEL RIO COINREX C.A,; 

+» COMERCIAL ALBANO S.A.; 
COMPAÑÍA ANONIMA GANADERA E INDUSTRIAL PACHE S.A.; 
COMPAÑÍA DE BIENES Y SERVICIOS, COBISERVI S.A.; 
COMPAÑÍA DE INGENIERIA DE SISTEMAS DE COMPUTACION, COMPUTECSA S.A.; 
COMPAÑÍA DE INVERSIONES Y BIENES, INVERSIVE S.A.; 
COMPAÑÍA ECUATORIANA DE BANANO EXQUISITE S.A.; 
COMPAÑÍA GANADERA E INDUSTRIAL CHAGUE S.A.; 
COMPUENTER S.A.; 
CONSERVAS DEL PACIFICO CONSEPAC CIA. LTDA.; 
CONSMAN, CONSTRUCTORA MANGLARALTO S.A.; 
CONSORCIO DE VALORES E INVERSIONES, INVERCONSORCIO S.A.; 
CONSORCIO LATINO, LATINCONSORCIO S.A.; 
CONSTRUCCIONES Y PROVISIONES NACIONALES CONSTRUPROVI S.A.; 
CONSTRUCPOL S.A.; 

+ CONSTRUCTORA DIMAVEL C.A.; 
CONSUMO UNION CONUNION S.A.; 

» CONTIVIAJES C LTDA.; a 
+ CONTRIVAL S.A.: NS 
+ CORBALAN S.A,; 
» COROTOP S.A.; 
+ CORPAVIS S.A.; 

CORPORACIÓN AGRICOLA Y COMERCIAL DOBLE C S.A.; 

.
.
.
.
 

« 
. 

.
.
.
 
.
.
o
 

d
o
 

.
.
o
s
r
s
.
o
 

.
.
9
2
.
.
 

.r
92
P2
..
.0
98
 

  

TRATO eS 

“7 
sy 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (393-2) 2262728, Quito - Ecuador 

AY. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

ECUAGERENCIA S.A.; : 
o Ba a e a 

o : el 2h r 

  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOS] 

CORPORACION DE INVERSIONES CREDCORP S.A.; 

CORPORACION DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORPINVEST S.A.; 

CORPORACION DE INVERSIONES Y SERVICIOS, CINVERSI S.A.; 

CORPORACION DE SERVICIOS E INVERSIONES, SERVINVERSIONES S.A.; 

CORPORACION ECUADESARROLLO S.A.; 

CORPORACION EMPRESARIAL, EMCORP S.A.; 
CORPORACION EMPRESARIAL, EMPRESAMASTTER S.A.; 
CORPORACION INMOBILIARIA DINERSCORP S. As; 
CORPORACION NOVADINASTIA S.A.; 
CORPORACION VIANOBLE S.A.; 
CORPORACION VIATECSA C.A.; 
CORPOVEICA S.A.; 
COSGANTI! S.A.; 
COSMOTEX S.A.; 
COSTABLANC S.A.; 
COSTAGAS $.A.; 
COSTARENAS S.A.; 
COSTATECSA S.A.; 
COSTTAVERDE S.A.; 
CRIADERO DE LANGOSTAS S.A. CRIALAN; 
CRISGUR S.A,; 
CUVIER S.A.; 
DALMATA S.A.; 
DATRERCO S.A.; 
DEAGOSTINI S.A.; 

DEFINCO S.A.; 
DELANCORP S.A.; 
DELUXA S.A.; 
DEVERCORP S.A.; 
DEXION S.A.; 

DIANTOP S.A.; 
DICOLAVI S.A.; 
DIFOMASA C.A.; 
DINCORSIN S.A.; 
DINFANSI S.A.; 
DIPTEREX S.A.; 

DISTRIBUIDORA FONORAMA C. LTDA.; 

DIVENUTA S.A.; 
DLONICA S.A.; 
DONLICORP S.A.; 
DOREEL S.A.; 

DUMERPRO S.A.; 
DUPONSA S.A.; 
ECUA TV S.A.; a 
ECUAEJECUTIVA DE NEGOCIOS C.A.; A 
ECUAEXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO C.A.; ns : A 

o 

A 
ra
 
ae
 

ECUAMAZONAS S.A.; : £ 
ECUAPRIMICIAS PUBLICIDAD S.A.; . EIA nER 0381 E 

, a 

O Oo 
nr a 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOSITC 

+ ECUATEAM S.A.; 
+  ECUATROPIC S.A.; 
e  EDIFITEL S.A.; 

EDITORES UNIDOS S.A. EDUNISA; 

. EDYCESA,; 
EL HUERTO ELHUERTO CIA. LTDA; 

ELECTROCUENCA C.A.; 
ELIANGUTIER S.A.; 
ELISCAM S.A.; 
ELVAX S.A.; 

EMPRESA INDUSTRIAL COMERCIAL INDURCIAL C.A.; 

EMPRESA INDUSTRIAL INDUEMPRESA S.A.; 

EMPRESATECNIC C.A.; 

EMPRESAVISION S.A.; , 

EÑAEX S.A.; 

EPSON S.A.; 

EQUIPOS EUROPEOS, EUROEQUIPOS S.A.; 

EQUIPOS MATERIALES Y SERVICIOS ECUATORIANOS, EMESERVI S.A.; 

ERSILIA S.A.; 
ESMERALDAS GAS OIL ESGAS OIL; 
ESQUINZANO S.A.; ' 
EUROFORTE S.A.; 
EXORDIA S.A.; 
EXPOSOR NEGOCIOS S.A.; 
FABYCOMSA S.A.; 
FACONABLE S.A.; 
FARKAIS S.A.; 
FASTDELIVER S.A. FASTDEL; 
FAXIONTI S.A.; 
FENADICSA S.A.; 
FEPSIL S.A.; 
FLOMAX S.A.; 
FLORATLANTICA AGRICOLA S.A.; 
FLORENT S.A.; 
FLORLITO S.A.; 

FOLDEN S.A.; 
FOLPANSA S.A.; 
FOMENTO INDUSTRIAL, FOMENTOSA C.A.; 

+ FONTANAMAR S.A.; 
+ FONTANAZUL S.A.; 
+ FONTANESIS.A,; 

FONTETECSA S.A.; 
- FORTALEZACORP S.A.; 
FORTATECSA S.A.; o 

FURLAN!I S.A.; 
oi 

GALATAXI S.A.; 
e 

GARCETE S.A.; 
GEDALTA S.A.; TA 

GEMATOP S.A.; OS:      
Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

” . e : 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Toxres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



> 
e 

.
.
.
o
 

e 
_ 

. 
o 

. 
. 

. 
. 

. 
o 

. 
. 

. 

. 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSIT( 

GERENCIA MERCANTIL, GERENMERCADO S.A,; 

GERENCIA Y CLUB DE INVERSIONES, GERENCLUB S.A 

GERENCOMERCIO C.A.; 

GERENTECNICA S.A.; 

GIANELLI] S.A.; 

GIANGU S.A.; 

GIETZ S.A.; 

GORACY S.A.; 

GRAFILAX S.A.; . 

GRAN CONSORCIO DE MERCADO DE VALORES. MERCA VALOR S.A.; 

GRUBA S.A.; o 

HEVA DE INVERSIONES HEVASA S.A.; 

HIDROMEL S.A.; 

IDELFASA S.A.; 

IFELSUR S.A.; 

IMPORTADORA CONTINENTAL AMERICA INCONAMER S.A.; 

IMPRIMARCA S.A.; 

INCABILSA S.A.; 

INDUCAPE S.A.; 

INDUEXPOR S.A.; 

INDUHIELO S.A.; 
INDUINVERSIONES $.A.; 

INDULAGOS S.A.; 

- INDUSTRIA PESQUERA RIO AMAZONAS INPESRIO S.A.; 

INDUSTRIAS PLASTICAS ANDINA S.A. ANDINASA; 

INFOGRANSA S.A.; 
INFRASCAL S.A.; 
INMOBILIARIA BOTAFOGO S.A.; 
INMOBILIARIA GALAAD S.A.; 
INMOBILIARIA INDUSTRIAL GARONA C.A.; 
INMOBILIARIA LUTECIA S.A.; 
INMOBILIARIA MOBILIA S.A.; 
INMOBILIARIA PARIOLI S.A.; 
INMOBILIARIA PLANCIEN S.A.; 
INMOBILIARIA SALAMINA S.A.; 
INMODINAMIKA S.A.; 
INPINCOSA S.A.; 
INSUMOS Y PROYECTOS, TECNINSUMOS S.A.; 
INTENSO, INMOBILIARIA TESEO S.A.; 
INTERMILENIO S.A.; 
INTERTECNICA S.A,; 
INVEANDINA S.A.; . 
INVERPLATA S.A.; 
IPRELAN S.A.; A 

pa APTA 

IRUSTA S.A.; Es “a 

JELSAX INTERNACIONAL S.A.; E » cx 
JONIO S.A.; E SL 5 

JULICAM S.A.; O E ; 
grano MBA, CA 

KEYMART S.A.; 
Z £ A 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Bv. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSIT 

KLAEBEL S.A.; 
KROLL INTERNACIONAL S.A.; 
LANGOSTAS DE AGUA DULCE S.A. LADUSA; 
LARCA S.A.; 
LATARULO S.A.; 
LEBARON S.A.; 
LEDERTOP 8S.A.; 
LEDONI S.A.; 
LENOL S.A; 

+ LIMATRADES.A.; ' 
«  LITONIS.A.; 
e LIUNSA,; 
+  LIVACIC S.A; 
+ LOBEGO $.A.; 
. LODEZS.A,; 
+  LOTIMAR S.A.; 

LUBRIORIENTE S.A.; 
LUDGARDA INTERNACIONAL S.A, 
MADIAN S.A.; 
MAESTROCORP S.A.; 
MALTAZA S.A.; 
MANDIFAX S.A. 
MAORAN! S.A. - 

MAQUINARIA CONTINENTAL, CONTIMÁQUINAS S.A.; 

MÁQUINAS INDUSTRIALES, INDUMÁQUINAS S.A.; 
MARCOSTA S.A.; 
MARICULTURA DEL SOL MARDESOL S.A.; 
MASTERLIQUID S.A.; 
MASTTERTÉCNICA C.A.; 
MATELLAN S.A.; 
MAXILEAM S.A.; 
MECAIREX S.A.; 
MEGACOMERCIO S.A.; 

+  MELLOCORP S.A.; 
+ METSOMONTS.A,; 
+  MILANSTAR S.A.; 
+ MIRAMONTE S.A; 
+  MIROGLIO S.A.; 
*  MISOLAVIS.A,; 
+  MITRONITA S.A,; 
+ MITROTIS.A,; 
+ MOLZERS.A.; 
+  MONTEFIORI S.A.; 
+  MULTIMERCADO ANDINO, MULTTIANDINA C.A.; 

+  MULTIR S.A.; MN 
+ MURGALO S.A.; ea A 

o S 5 +  MUSIDENSA S.A.; o o o 

» NACONATI S.A.; 
A " par, 

+  NASTALSA S.A; 
A: 

  

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edi£.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

¿v. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



ear
 

re
o 

  

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOST 

NASTILA S.A.; 
NEGOCIOS INMOBILIARIOS NEGIMBO S.A.; 

NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NEYDASA S.A.; 

NEMACORP S.A.; 

NOVADESARROLLO S.A.; 

NOVAFONTANA S.A.; 
NOVASISTEMAS S5.A.; 
NOVAVALORES S.A.; 

NOZALOBI S.A.; 

OMEGACORP S.A.; 

ORTIZA S.A.; 

OTULINA S.A.; 

PALMEOLAS S.A.; 

PANACOM SERVICIOS DE COMUNICACIONES S.A.; 

PARCOLA $.A.; 

PENTZKEL S.A.; 

PERLEASIN S.A.; 

PESCA FRESCA DE EXPORTACIÓN S.A. "PESFRESDEXPORT"; 

PETROBLUE S.A.; 

- PETROMAT PETROMATERIAL C.A.; 

PICCINI S.A.; 

PIVOTESA S.A.; 

PLANTACIONES ALPAMALAG C LTDA; 

PLANTACIONES MIRANDA PLANMIR S.A; 
PLASTIMILCA SA.; 
POCRETLO S.A.; 
PRAXICO S.A.; ] 
PREVENTER NEGOCIOS S.A.; 
PRIOTTIS.A.; : 
PROMOCIONES ANDINAS, PROANDINA S.A.; 
PROMOTORA INMOBILIARIA A.P.C.A.; 

PROYECTOS COMERCIALES ANDINOS, ANDIPROYECTOS S.A.; 

PROYECTOS GERENCIALES, GERENPROYECTOS S.A.; 
PROYECTOS Y FINANZAS, PROFINANZAS S.A.; 
QUADRAM INGENIERIA Y SISTEMAS C.A.; 
QUITO POLO CLUB S.A.; 
RACKA S.A.; 
RAIDER S.A.; 
RAYMONDCORP S.A.; 
REPRESENTACIONES DE INVERSIONES, REINVERSIONES S.A.; 
RIOBAR S.A.; 
RIQUELME S.A.; 
RODNI S.A.; nas 
ROLLIANO S.A.; A 
ROMALEXSA S.A.; E 
SANAN S.A.; 
SARDENGA S.A.; 
SATERSA S.A.; 
SCIANNEO S.A.; 

  

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
4y. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSD 

SECSUR S.A.; 

SENTINOCO S,A.; 
SEPT S.C.C.; 
SERVICIOS GALÁPAGOS GALASERVI S.A.; 
SERVICIOS VARIOS ROCAFUERTE SERVIROCA S.A.; 
SERVICIOS VARIOS UNIÓN UNISERVICIOS S.A.; 
SIANO S.A.; 
SIMONSEN NEGOCIOS S.A.; * 
SISTEMA INTEGRAL DE TELEVISIÓN S.I.TV S.A.; 
SOCEDAD AGRÍCOLA E INMOBILIARIA PATRICIA MARÍA S.A.; 
SOCIEDAD AGRÍCOLA PECUARIA E INDUSTRIAL AMAPOLA S.A.; 
SOCIEDAD AGRO-INDUSTRIAL BUENAVENTURA S.A.; 
SOCIEDAD DE COMPUTACIÓN COMPUSA S.A.; 
SOCIEDAD INDUSTRIAL Y COMERCIAL C.A. SICO; 
SOCIEDAD INMOBILIARIA GIOCONDA S.A.; 
SOPROVAL S.A.; , 
STARMAR S.A.; 
STEP S.C.C.; 
SU.MI.NA.SA SUMINISTROS NACIONALES S.A.: 
SUGARCANE S.A.; 
SUMINISTROS AVANTEL S.A.: 
SUMINISTROS INDUSTRIALES, SUMINDUSTRIALES S.A.; 
TAKADI S.A.; 
TALDA S.A.; 
TANORISTI S.A; 
TÉCNICA LATINA, LATINTÉCNICA S.A.; 
TECNIEMPRESA S.A.; 
TECNIMASTER S.A.; 
TECNINEGOCIOS S.A,; 
TECNIPROMOCIONES $.A.; 
TEGATELO S.A.; 
TELEANDINA S.A.: 
TEMPLEHOF S.A.; 
TENBARTI S.A,; 
TERAZO S.A.; 
TERLIZZI S.A.; 
TILIFLOR S.A.; 
TORRENOVA S.A.; 
TRASTAMARA S.A; 
TREXEL S.A.; 
TRICORP S.A.; 
TRIPETROL PETROLEUM ECUADOR INC.; 
TRITUMOL C.A.; 
TRIVELLA S.A.; 
TROPICAGUA S.A.; 
TUZZIO S.A.; 
ULLOSA S.A.; 
UNAPACE S.A,; 
UNIONSI S.A.; ÓN : 

. 
Ef 

    

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
4v, Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOS1 

UNITECNICA S.A.; 

URBACORP S.A.; 

UTILCONSA S.A; 
VADINAR S.A.; 

VENDIONOR $.A.; . 

VENEZOLANA DE LUBRICANTES VENZOIL S.A.; 

VIACENTRO S.A.; . 

VIAEJECUTIVA S.A.; 

VIAMATEX; 

VIANOVA S.A.; 

VISION CORPORATIVA, CORPVISIÓN S.A.; 

VISION GERENCIAL, GERENVISION; 

WESTCORP S.A,; 

ARTICULO 2.- Para la aplicación y cumplimiento de esta resolución ofíciese al señor 

Superintendente de Compañías, señora Superintendente de Bancos y Seguros, a los 
señores Registradores Mercantiles, Registradores de la Propiedad que correspondan, 

Comisión de Tránsito del Guayas, Dirección Nacional de Tránsito, Bolsas de Valores de 
Quito y Guayaquil.-NOTIFIQUESE. 

í . 

Dada en Quito, Distrito Metropolitano, a 8 de septiembre de 200 . 
ae e a f /      

GERENTE GENERAL 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

CERTIFICO: Que la presente resolución fue expedida por el señor Gerente General de 
la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías, hoy, 8 de septiembre de 
2008. 

  

Dr. MAA Pazmiño 
SECRET. GENERAL (E) 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

   
P t 

” . 
. 

: 
ortugal y Ay. República de Fl Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuad 

No : | 
, - Ecuador ¿4y. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuad - Ecuador


